
 

 
©  2 0 2 4  D UN  &  B R AD S TR EE T   

C o m m e r c i a l  i n  C o n f i d e n c e  

 
 
 

 
 
PŘÍLOHA III VŠEOBECNÝCH OBCHODNÍCH 
PODMÍNEK DUN & BRADSTREET CZECH 
REPUBLIC, A.S. 
 

L O K Á L N Í  P O D M Í N K Y  O C H R A N Y  Ú D A J Ů  

 

 

  



 

©  2 0 2 4  D UN  &  B R AD S TR EE T   

C o m m e r c i a l  i n  C o n f i d e n c e  

1.1 Zákazník tímto bere na vědomí, že využitím Služeb se může stát správcem osobních údajů 
obsažených ve Službách. Zákazník v roli správce se zavazuje, že osobní údaje obsažené ve Službách 
bude zpracovávat výlučně za účelem zpracování vyplývajícím z těchto podmínek. Dun & Bradstreet 
Czech Republic, a.s. (dále také jen „Dodavatel“) nenese jakoukoliv odpovědnost za případné 
zneužití osobních údajů nebo za jejich nezákonné zpracování nebo jiné neoprávněné nakládání 
s nimi ze strany Zákazníka. 

1.2 Zákazník se zavazuje, že provede vhodná technická a organizační opatření, aby zpracování 
osobních údajů bylo prováděno v souladu s právními předpisy, zejména Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 („GDPR“), a že do zpracování začlení nezbytné záruky tak, aby 
splnil požadavky právních předpisů a ochránil práva subjektů údajů.   

1.3 Zákazník bude spolupracovat v oblasti ochrany osobních údajů na požádání s dozorovým úřadem 
a zavazuje se bezodkladně Dodavateli oznámit povahu a obsah takové spolupráce a případných 
šetření dozorového úřadu, jejichž bude Zákazník účastníkem, pokud se tato spolupráce či šetření 
budou týkat Produktů a údajů ve Službách obsažených.  

1.4 Zákazník bere na vědomí, že oznamovací povinnost ohledně opravy nebo výmazu osobních údajů 
obsažených ve Službách nebo omezení zpracování dle článku 19 GDPR plní Dodavatel 
prostřednictvím aktualizací Služeb, jsou-li takové aktualizace součástí Smlouvy, nikoliv 
informováním Zákazníka o jednotlivých konkrétních případech opravy, výmazu či omezení 
zpracování, není-li dohodnuto jinak.   

1.5 V souladu se zásadou transparentnosti se Zákazník zavazuje, že pokud získá ze Služeb osobní údaje 
třetích osob, bude plnit svoji informační povinnost v rozsahu uvedeném v článku 14 GDPR zejména 
o kategoriích získaných osobních údajů a o jejich zdroji, a to způsobem uvedeným dále v tomto 
odstavci. S přihlédnutím k frekvenci využívání produktů a objemu dat získaných ze Služeb je 
Zákazník povinen uvádět za účelem zajištění informační povinnosti a transparentnosti ohledně 
užívání Produktů jako zdroje osobních údajů v rámci své informační povinnosti (kterou plní 
prostřednictvím smlouvy, obchodních podmínek či jiného dokumentu, se kterým se klient 
Zákazníka či jiný subjekt údajů může prokazatelně seznámit) odkaz na Zásady ochrany osobních 
údajů Dodavatele dostupné skrze www.dnb.com/cs-cz/privacy ve vztahu k informacím o ochraně 
osobních údajů, např.: „Údaje byly získány od Dodavatele; více informací o Dodavateli a jeho 
zpracovávání osobních údajů naleznete na stránce www.dnb.com/cs-cz/privacy“. 

1.6 Poskytuje-li Zákazník v rámci plnění Smlouvy Dodavateli jakékoliv osobní údaje, Zákazník tímto 
prohlašuje a zaručuje, že je oprávněn tyto osobní údaje Dodavateli poskytnout za účelem plnění 
této Smlouvy a získal souhlas subjektů údajů s takovým poskytnutím, případně mu svědčí jiný 
právní titul, přičemž o tomto předání a dalším zpracování osobních údajů byly subjekty údajům 
předem ze strany Zákazníka informovány. Subjekt údajů je oprávněn kdykoliv písmeně odvolat svůj 
dříve udělený souhlas se zpracováním svých osobních údajů a stejně tak i Zákazník je oprávněn po 
Dodavateli požadovat, aby dále nezpracovával osobní údaje, které mu Zákazník poskytl. Pokud 
plnění Smlouvy není objektivně možné bez zpracování osobních údajů Zákazníka, resp. subjektů 
údajů, poskytnutých Dodavateli, je Dodavatel v případě odvolání souhlasu s jejich zpracováním 
oprávněn od Smlouvy odstoupit. Zákazník, resp. subjekt údajů je oprávněn požadovat přístup ke 
svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování. Zákazník, resp. 
subjekt údajů je dále oprávněn vznést námitku proti zpracování, má právo získat od Dodavatele své 
osobní údaje ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a právo 
požadovat, aby Dodavatel předal tyto údaje jinému správci. 

 

 

http://www.dnb.com/cs-cz/privacy


 

©  2 0 2 4  D UN  &  B R AD S TR EE T   

C o m m e r c i a l  i n  C o n f i d e n c e  

1.7 ZPRACOVATEL – V případě, že Dodavatel na základě Smlouvy bude pro Zákazníka (jako správce) 
zpracovávat osobní údaje, Zákazník výslovně pověřuje Dodavatele zpracováním osobních údajů, 
které Zákazník Dodavateli poskytne. Zákazník také souhlasí s tím, aby Dodavatel v souvislosti 
s tímto pověřil zpracováním osobních údajů dalšího zpracovatele, přičemž Dodavatel se zavazuje: 

a) přijmout taková technická a organizační opatření, aby zajistil dostatečnou úroveň zabezpečení 
osobních údajů a aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním 
údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, jejich neoprávněným přenosům, jinému neoprávněnému 
zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů, a aby byly personálně a organizačně 
nepřetržitě po dobu zpracování osobních údajů zabezpečeny veškeré povinnosti zpracovatele 
vyplývající z právních předpisů; 

b) informovat Zákazníka o veškerých dalších zpracovatelích, které zamýšlí pověřit zpracováním 
osobních údajů, o veškerých zamýšlených změnách týkajících se přijetí další zpracovatelů nebo 
jejich nahrazení a poskytne tak Zákazníkovi příležitost vyslovit vůči přijetí těchto dalších 
zpracovatelů námitky. Mimo další zpracovatele, vůči kterým Zákazník nic nenamítal, Dodavatel 
nesvěří zpracování osobních údajů žádné třetí osobě. Pokud Dodavatel zapojí dalšího 
zpracovatele, aby provedl určité činnosti zpracování, uloží tomuto dalšímu zpracovateli stejné 
povinnosti na ochranu osobních údajů, jaké jsou uvedeny v tomto článku; a to zejména povinnost 
poskytnutí dostatečných záruk, pokud jde o zavedení vhodných technických a organizačních 
opatření tak, aby zpracování splňovalo požadavky GDPR a právních předpisů na ochranu osobních 
údajů; 

c) zajistit, aby osoby oprávněné zpracovávat u Dodavatele osobní údaje byly zavázány k 
mlčenlivosti ohledně zpracovávaných osobních údajů; 

d) poskytnout Zákazníkovi v souladu se svou rolí zpracovatele dle tohoto odstavce nutnou 
součinnost a být mu nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi ochrany osobních údajů, 
které se týkají správce osobních údajů, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má 
Dodavatel k dispozici, a prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření, pokud je 
to možné, bude Dodavatel Zákazníkovi nápomocen při reagování na uplatněná práva subjektů 
údajů; 

e) zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Zákazníka; 

f) že na základě pokynu Zákazníka osobní údaje buď vymaže, nebo je vrátí Zákazníkovi po ukončení 
poskytování Služeb spojených se zpracováním, a vymaže existující kopie, pokud uložení daných 
osobních údajů není vyžadováno právními předpisy nebo pokud Dodavatel nesvědčí jiný právní 
titul pro uchování a další zpracování poskytnutých osobních údajů; 

g) poskytne Zákazníkovi veškeré informace potřebné k doložení skutečnosti, že byly splněny 
povinnosti související se zpracováním osobních údajů prostřednictvím zpracovatele, a umožní 
audity, včetně inspekcí, prováděné Zákazníkem nebo jiným auditorem, kterého Zákazník pověřil, 
a k těmto auditům přispěje, a v to v rozsahu nezbytně nutném k zajištění nebo doložení souladu 
zpracování osobních údajů s právními předpisy, a to výlučně ve vztahu k osobním údajům 
poskytnutým Dodavatel Zákazníkem. Zákazník oznámí Dodavateli jakýkoli plánovaný termín auditu 
či inspekce alespoň pět (5) pracovních dnů před jeho konáním. 

1.8 V případě, že obsah Služeb bude dotčen v důsledku uplatnění práva subjektu údajů na výmaz, na 
omezení zpracování nebo na jinou úpravu osobních údajů, nezakládá taková změna v obsahu 
Služby jakékoliv porušení Smlouvy ze strany Dodavatele a poskytování Služby bude nadále plněno 
v souladu se Smlouvou a za sjednaných podmínek ve stavu upraveném v důsledku uplatnění 
takového práva subjektem údajů. 

 



 

©  2 0 2 4  D UN  &  B R AD S TR EE T   

C o m m e r c i a l  i n  C o n f i d e n c e  

1.9 Dodavatel prohlašuje, že osobní údaje zpracovávané Dodavatelem budou zpracovávány v souladu 
se zásadami ochrany osobních údajů Dodavatele. Zásady ochrany osobních údajů Dodavatele 
obsahují podrobný popis způsobu zpracování osobních údajů a práv a povinností týkajících se 
ochrany osobních údajů zpracovávaných Dodavatelem a jsou dostupné na stránce 
www.dnb.com/cs-cz/privacy. Zákazník potvrzuje, že se seznámil se zásadami ochrany osobních 
údajů Dodavatele a souhlasí s nimi. 

1.10 V případě porušení jakéhokoliv závazku Zákazníka uvedeného v této Příloze III je Dodavatel 
oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

1.11 Pokud se na osobní údaje vztahují platné právní předpisy, které stanoví povinnosti pro přeshraniční 
předávání osobních údajů a přijímající strana se nachází v jurisdikci, která není jurisdikcí původu 
uznána jako jurisdikce poskytující přiměřenou ochranu osobních údajů, Zákazník a Dodavatel tímto 
uzavírají příslušné standardní smluvní doložky obsažené v Global Privacy Exhibit uvedený na 
www.dnb.co.uk/dpa jako základ pro přeshraniční předávání těchto osobních údajů. 

http://www.dnb.com/cs-cz/privacy
http://www.dnb.co.uk/dpa

	LOKÁLNÍ PODMÍNKY OCHRANY ÚDAJŮ

